
CZ 

1 
 

ORIGINÁLNÍ NÁVOD K POUŽITÍ A POPIS ZAŘÍZENÍ 

Topný infračervený koberec pod nohy THERMODOG 3144560 
 
Copyright © 2017 thermo Flächenheizungs GmbH, Rohrbach, Německo 
Tento návod k obsluze včetně všech jeho částí je chráněn autorským právem! Jakékoli použití 
bez schválení thermo Flächenheizungs GmbH je zakázáno. To platí zejména pro duplikace, 
překlady, mikrofilmování a zpracování v elektronických systémech. Stav: 05/2017 
 

O tomto návodu k obsluze: 

Tento návod k obsluze je určen pro provozovatele topného infračerveného koberce pod nohy 

THERMODOG 3144560 – dále označován též jako „koberec“.  

Poskytuje pokyny a upozornění pro bezpečný provoz. 

Doporučujeme proto tento návod k obsluze uschovat pro další použití. 

Před použitím je nutné si tento návod k obsluze přečíst a porozumět mu! 

Tento návod je pro lepší pochopení doplněn následujícími symboly: 
  

Tento výstražný štítek označuje všechny bezpečnostní pokyny, jejichž ignorování může 

představovat riziko zranění obsluhy a/nebo jiných osob. 
 

Tento výstražný štítek označuje všechny bezpečnostní pokyny, jejichž ignorování může 

představovat riziko zranění obsluhy a/nebo jiných osob. 
 

Technické specifikace: 
Provozní napětí    230V, 50Hz 

Jmenovitý výkon    85W ± 10 % 

Rozměry (DxŠxV)    390x590x70 mm 

Třída ochrany    IP X4 (ochrana proti stříkající vodě) 

Bezpečnostní omezovač teploty  Ano 
 

Obsah balení: 
1x Topný infračervený koberec pod nohy THERMODOG 3144560, s pedálovým spínačem 

1x návod k použití 
 

Odpovědnost a záruka: 
Tento produkt distribuuje: 

thermo Flächenheizungs GmbH 

Robert-Bosch-Str. 7 

85296 Rohrbach 

Německo 

Tel.: +49 (0) 84 42 / 96 61 0 

Fax : +49 (0) 84 42 / 96 61 69 

Email: info@thermo.de  

Web: www.thermo.de
 

Topný infračervený koberec pod nohy THERMODOG 3144560 byl navržen a vyroben podle 

nejnovějších poznatků. Jedná se o bezpečný výrobek, pokud je používán tak, jak je popsáno a 

určeno. Následující pokyny pro bezpečný provoz infračerveného topného koberce jsou 

založeny na našem know-how a zkušenostech podle nejlepšího vědomí. Právo na technické 

úpravy vyhrazeno. Neneseme žádnou odpovědnost za škody způsobené nedodržením 

následujících pokynů a varování. Thermo Flächenheizungs GmbH 

mailto:info@thermo.de
http://www.thermo.de/


CZ 

2 
 

Obecné pokyny: 
• Koberec neohýbejte, nelámejte, neřežte ani nepropichujte. 

• Koberec umístěte na určené místo. 

• Koberec se smí používat jen k určenému účelu, např. v pracovním či obytném prostoru 

• Koberec smí být používán pouze k vyhřívání nohou. 

• Koberec nesmí být používán, pokud dojde k jeho poškození. 

• Pokud dojde k viditelnému poškození koberce, přívodního kabelu nebo pedálového 

spínače, koberec nesmí být dále používán a musí být zlikvidován v souladu s předpisy 

o ekologické likvidaci elektrických zařízení. 

• Koberec se nesmí prát v pračce ani žehlit! 

• Není dovoleno provozovat koberec v oblastech s nepříznivými podmínkami prostředí, 

například, kde je možný výskyt: 

o vlhka nebo vysoké vlhkosti 

o prachu, hořlavých plynů a pár nebo kde se nachází rozpouštědla 

 

Jakékoli jiné než popsané použití koberce je zakázáno a může vést k jeho poškození. 

Kromě toho hrozí nebezpečí zkratu, požáru, úrazu elektrickým proudem atd. 

Celý výrobek se nesmí nijak upravovat ani měnit! 

 

Bezpečnostní pokyny: 
Není dovoleno zcela zakrývat topný infračervený koberec pod nohy. 

Tento výrobek se nesmí používat jako zdroj tepla pro zvířata! 

Nedodržení bezpečnostních pokynů má za následek zánik prohlášení o shodě a ztrátu platnosti 

jakýchkoli nároků na záruku a odpovědnost! 

 

Elektroinstalace: 
Napájecí šňůra koberce musí být položena takovým způsobem, aby se 

nepředstavoval nebezpečí úrazu. Je třeba zabránit mechanickému namáhání 

napájecího kabelu. Topný infračervený koberec pod nohy THERMODOG 3144560 

smí být uveden do provozu pouze v případě, že na výrobku nejsou patrná žádná 

poškození. Celý systém musí být odborně chráněn proti zkratu. Neoprávněné 

otevření koberce nebo pedálového spínače má za následek zánik prohlášení o shodě 

a ztrátu všech nároků ze záruky a odpovědnosti! Otevření koberce nebo pedálového 

spínače je životu nebezpečné! 

 

Servis: 
Provoz koberce předpokládá, že jste si plně přečetli a porozuměli návodu k obsluze. 

Veškeré nevhodné a nesprávné použití, které neslouží k určenému účelu použití 

přístroje, jsou je třeba se v zájmu vlastního zdraví a bezpečnosti zdržet! 

 
Topný infračervený koberec pod nohy THERMODOG 3144560 lze snadno uvést do provozu. 

Stačí připojit napájecí kabel koberce do zásuvky. Pedálový spínač umožňuje snadné zapnutí a 

vypnutí vyhřívacího koberce. Kontrolka LED na pedálovém spínači indikuje provozní stav 

zařízení. 

 



CZ 

3 
 

Čištění a údržba: 
Bezpečnostní opatření 

  

Napájecí kabel koberce musí být před čištěním odpojen ze zásuvky! Napájecí kabel 

se musí odpojit pomocí rukojeti, netahejte za šňůru. Nepoužívejte žádné čisticí 

prostředky obsahující kyseliny nebo rozpouštědla, protože hrozí nebezpečí koroze 

a poškození elektrických částí koberce. 

 

Čištění 

 

K čištění koberce lze použít běžný domácí vysavač. Případné skvrny by měly být zpravidla 

odstraněny okamžitě, protože zaschlé nečistoty se odstraňují hůře. Trvalé skvrny na koberci 

nebo na pedálovém spínači lze vyčistit vlhkým hadříkem.  

Ocelové kartáče, drátěnky, ostré a špičaté předměty nebo čisticí prostředky obsahující abraziva 

a rozpouštědla se nesmí k čištění koberce používat.   

Topný infračervený koberec pod nohy THERMODOG 3144560 smí být uveden do provozu 

vždy až  po jeho úplném vysušení. 

 

Odstraňování problémů 

 

Chyba Možná příčina Odstraňování problémů 

Koberec se nezahřívá 

Zařízení je vypnuté 
Zapněte zařízení 

 

Napájecí kabel je odpojen 
Připojte napájecí kabel 

k  zásuvce koberce 

Koberec je příliš horký Zařízení je zakryto jinými 

předměty 
Odstraňte jiné předměty 

 
 

Likvidace 

 

Výrobek je v souladu se směrnicí RoHS 2002/95 EC a HG 1037/2010. 

Veškerá elektrická a elektronická zařízení musí být likvidována odděleně od 

komunálního odpadu prostřednictvím určených sběrných míst. 

Ekologická likvidace tohoto zařízení je zajištěna prostřednictvím kolektivního 

systému REMA SYSTEM. 
 

 

Prohlášení o shodě 

 

Předložením ES prohlášení o shodě potvrzujeme, že námi vyráběná topná zařízení 

a jejich uvádění na trh splňují všechny příslušné a základní požadavky na ochranu 

zdraví a bezpečnosti. 

Certifikát lze nalézt a stáhnout na našich webových stránkách www.thermo.de v 

sekci ke stažení. 


